
 

                                             

 
 
 
 

1 
Av. Rui Barbosa, 1363 - Graças | CEP: 52050-000 -  Recife/PE | Telefone: (81) 3040-4004 

   www.caupe.gov.br 

 

PORTARIA PRES. Nº 050, DE 30 DE JUNHO DE 2017. 

 

Desliga o empregado público de livre 

provimento e demissão, José Claudio Cruz 

e Silva da função de Gerente Técnico e o 

nomeia para exercer a função de Assessor 

Técnico.  

 

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Pernambuco- 

CAU/PE, no uso das atribuições que lhes confere o Art 35 da lei 12.378 de 31 de 

dezembro de 2010; 

   

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Desligar o empregado público de livre provimento e demissão, José Claudio Cruz 

e Silva da função de Gerente Técnico, o que fora designado pela Portaria PRES Nº 002 

de 12 de abril de 2012 e o nomeia para exercer a função de Assessor Técnico a partir de 

01 de julho de 2017; 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

ROBERTO MONTEZUMA CARNEIRO DA CUNHA 

Presidente do CAU/PE. 

 


